
Decreto del Sindaco n.29 del 03 settembre 2018 1/2

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

Decreto n°29 del 03/09/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE DEL 4° SETTORE 
"SERVIZI DI STAFF".

IL SINDACO

Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione di G.M. n. 150/2017, con la quale è stata approvata l'attuale struttura 

organizzativa dell'Ente;
- l'ordinanza n. 59 del 31/07/2014 ed il decreto n. 4 del 28/04/2015, con la quale sono stati 

conferiti gli incarichi di direzione dei Settori dell'Ente;
Visto il proprio precedente decreto n. 23 del 26/06/2018, con il quale è stato conferito al dott. Forte 
Giovanni l’incarico dirigenziale del 3° Settore “Finanziario” e del 5° Settore “Servizi Collettivi e alla 
Persona” in sostituzione del dott. Giuseppe Amodei, dal 1° luglio 2018 per tutta la durata 
dell’assenza e comunque fino al 30 settembre 2018, e l'incarico dirigenziale del 4° Settore “Servizi 
di staff” , sempre a decorrere dal 1° luglio fino alla copertura della sede di segreteria del Comune 
di Pontedera e comunque fino al 30 settembre 2018;
Considerato che con proprio precedente decreto n. 28 del 28/08/2018 è stata nominata la D.ssa 
Venturi Marzia quale Segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Pontedera, 
fissando la decorrenza della nomina al giorno 03/09/2018
Dato atto che, ai sensi dell'art. 50, comma 10, del D.Lgs.n. 267/2000 rientra nelle competenze del 
Sindaco la nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi e l'attribuzione degli incarichi 
dirigenziali;
Ritenuto attribuire al Segretario Generale, d.ssa Venturi Marzia, la direzione del 4° Settore “Servizi 
di staff” tenuto conto delle esperienze e competenze professionali emergenti dal curriculum vitae;
Visti:

- l'art. 19 del D.lgs.n.165/2001;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000;
- gli artt. 26, c.4, lett. C, e 39 dello Statuto;
- gli artt. 8, 53, 56 e 59 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA



Decreto del Sindaco n.29 del 03 settembre 2018 2/2

1) di conferire, a decorrere dal 03/09/2018 e fino a revoca e comunque fino alla scadenza del 
vigente mandato amministrativo, l’incarico di direzione del 4° Settore “Servizi di staff” alla d.ssa 
Venturi Marzia, Segretario Generale dell’Ente;
2) di dare atto che l’espletamento dell’incarico in oggetto comporta l’esercizio delle funzioni 
dirigenziali previste dall’art.107 del D.Lgs.n.267/2000 nonchè ogni altro compito  attribuito in forza 
di legge o regolamento;
3) di trasmettere il presente provvedimento, ai Dirigenti, alle P.O. ed alla struttura interna, nonché 
al Servizio Personale e CED dell'Unione Valdera.
 
Responsabile del procedimento:
D.ssa Luperini Simona
Servizio “Organizzazione, controlli e enti derivati”
s.luperini@comune.pontedera.pi.it

 

IL SINDACO
Millozzi Simone / ArubaPEC S.p.A. 


